Ad ea venio, quæ Asella post duodecimum annum sudore proprio elegit, arripuit, tenuit, cœpit, implevit. Unius cellulæ clausa angustiis, latitudine paradisi fruebatur. Idem terræ solū, et orationis locus exstitit et quietis. Jejunium habuit pro ludo, inediam pro refectione. Et cum eam non vescendi desiderium, sed humana confectio ad cibum traheret, pane et sale et aqua frigida concitabat magis esuriem, quam restinguebat: et operabatur manibus, sciens scriptum esse: *Qui non laborat, non*

*manducet* (*II Thess. III, 10*). Et ita ad quinquagenariam pervenit ætatem, ut non doleret stomachus, non viscerum cruciaretur injuria, non sicca humus jacencia membra confringeret, non sacro asperata cutis fœtorem aliquem situmque contraheret, sed sana corpore, anima sanior, solitudinem putaret esse delicias, et in urbe turbida inveniret eremum monachorum.

Paulo quoque cibum et vestimenta palma præbebat; et ne cui impossibile videatur, Jesum testor et angelos ejus, quod in eremi, quæ juxta Syriam Saracenis conjungitur, monachum vidi, qui per triginta annos inclusus, hordeaceo pane et lutulenta aqua vivebat. Alter in cisterna veteri per dies singulos quinque carycis sustentabatur. Unde si mihi Dominus optionem daret, multo magis eligereim tunicam Pauli cum meritis, quam regum purpuras cum regnis [*Al. pœnis*] suis. Quid tamen nos ventris animalia, tale unquam fecimus? quos si vel secunda hora legentes invenerit, oscitamus, manu faciem defricantes, continemus stomachum; et quasi post multum laborem, mundialibus rursus negotiis occupamur.

Prætermitto prandia, quibus mens onerata promittitur. Pudet dicere frequentiam salutandi, qua aut ipsi quotidie ad alios pergimus; aut ad nos vententes cæteros expectamus. Deinceps itur in verba, sermo teritur, lacerantur absentes, vita aliena describitur, et mordentes invicem consumimur ab invicem. Talis nos cibis occupat et dimittit. Cum vero amici recesserint, ratiocinia supputamus. Nunc ira personam nobis inducit, nunc cura superflua in annos plurimos duratura præcogitat. Nec recordamur Evangelii dicentis: *Stulte, hac nocte auferent animam a te, quæ autem præparasti cujus erunt* (*Luc. XII, 20*)?

Nec vero hoc dicens condemno cibos, quos Deus creavit ad utendum cum gratiarum actione, sed juvenibus incentiva esse assero voluptatum [*Al. aufero voluptatis*]. Non Ætuzi ignes, non Vulcania tellus, non Vesuvius Olympusque tantis ardoribus æstuant, ut juveniles medullæ vino plene, dapibus inflammatae. Avaritia calcatur a plerisque, et cum marsupio deponitur. Maledicam linguam indictum silentium emendat <sup>2</sup>; cultus corporis, et habitus vestium unius horæ spatio commutatur. Omnia alia peccata extrinsecus sunt, et quod foris est facile abjicitur. Sola libito insita est, et quadam lege naturæ in coitum gestit erumpere. Grandis igitur virtutis est et sollicitæ diligentiae superare quod natus sis, et in carne non carnaliter vivere.